

TIMEXTENDER A/S

Bredskifte Allé 13, 2.

8210 Aarhus V

CVR-nr. 29216711

Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.11.2018

Dirigent

Navn: Heine Baden Krog Iversen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	8
Balance pr. 30.06.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

TIMEXTENDER A/S
Bredskifte Allé 13, 2.
8210 Aarhus V

CVR-nr.: 29216711
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Bestyrelse

Clas Nylandsted Andersen
Henning Krog-Iversen
Anne Sondrup Iversen

Direktion

Heine Baden Krog Iversen
Thomas Gylling Loft

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet er udvikling og salg af softwareproduktet Discovery Hub, der er næste generation af Data Platform til fremtidens Analyse og Kunstig Intelligens.

Softwareen afsættes globalt via en 100% partnerdrevet salgsstrategi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 62.905 t.kr. Selskabets ledelse anser årets resultat som ikke tilfredsstillende men som forventet da regnskabsåret 2017/18 er første regnskabs år med omlægning af prismodel fra traditionelt software salg til at sælge softwaren på abonnementsvilkår (subscription).

Selskabet har fortsat haft et stærkt fokus på at være en 100% partner drevet global softwarevirksomhed. Ved regnskabsårets afslutning var der rekrutteret 186 partnere i følgende geografiske regioner: Norden (DK, SE, N, IS, FIN), DACH, UK/Ireland, Italien, Frankrig, Nord Amerika og RoW (Resten af verden) svarende til en vækst i partnerkanalen på 92%. Alle rekrutterede partnere har deres kerneforretning omkring Data og Analytics løsninger til deres lokale markeder, og alle har en betydelig kundeportefølje hvor Discovery Hub er yderst relevant. Det forventes at en ny partner vil levere regelmæssigt salg inden for en periode på 6-12 måneder efter rekruttering. Investeringen i partnerkanalen har krævet betydelige ressourcer.

Selskabet har nu fuldt implementeret subscription prismodellen, hvilket er blevet modtaget positivt i samtlige geografiske regioner. Regnskabsåret 2017/18 er den første periode med den nye prismodel og der er realiseret en vækst på 193% antallet af nye kunder. Den nye prismodel har medført en ændring i selskabets regnskabsprincipper således at en omsætning der genereres af den nye Subscription model bliver periodiseret over den enkelte kontrakts løbetid. Der sælges primært kontrakter med en længde på 1 og 3 år med forudbetaling af hele kontrakt beløbet hvilket har en positiv påvirkning på selskabets cashflow.

Den direkte påvirkning af årets resultat fra denne omlægning er i størrelsesordenen 25 mio. kr. Der forventes et regnskabsmæssigt underskud for regnskabsåret 2018/19, dog noget mindre og et positivt resultat i 2019/20 hvor omlægningen til subscription slår helt igennem.

TimeXtender er Global Managed Partner med Microsoft og en del af deres OCP katalog, co-sell ready, og en del af sell-with og build-with programmerne. Der er et meget tæt globalt samarbejde omkring Data Platform Modernization og migrering til Azure cloud. Resultaterne af dette partnerskab vil allerede kunne ses i 2018/19 regnskabet og vil yderligere forstærkes de kommende år.

Ledelsesberetning

Selskabet har fortsat et stærkt fokus på vores unikke DNA og kultur. Principperne omkring Mindfulness in business, 1 minuts stilhed som start ved alle møder samt uddannelse af alle medarbejdere i de 7 gode vaner, har vist sig at være meget stærke redskaber i både at tiltrække nye medarbejdere men samtidigt at fastholde medarbejdere i et ekstremt konkurrencepræget marked. Dermed understøttes virksomheden med et stærkt fundament til at indfri de meget ambitiøse vækstplaner. Samarbejdet har medført at ordre i såvel den finansielle sektor som inden for sundhedssektoren.

Because time matters, we engage fully charged.

Begivenheder efter balancedagen

Den nuværende ejerkreds har efter balancedagen ydet kapitaltilskud på 45 mio. kr. i form af et ansvarligt lån. Kapitaltilskuddet vil blive anvendt til at nedbringe selskabets kreditfacilitet i Nordea bank samt sikre nødvendig driftskapital samt fremtidige vækststrategi.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt øvrige forhold, som forrykker vurdering af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(21.003.875)	(16.458.467)
Personaleomkostninger	1	(39.270.333)	(29.182.153)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.404.780)</u>	<u>(3.115.015)</u>
Driftsresultat		(62.678.988)	(48.755.635)
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(863.081)</u>	<u>(4.590.637)</u>
Resultat før skat		(63.542.069)	(53.346.272)
Skat af årets resultat	3	<u>636.680</u>	<u>(8.483.525)</u>
Årets resultat		<u>(62.905.389)</u>	<u>(61.829.797)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(62.905.389)</u>	<u>(61.829.797)</u>
		<u>(62.905.389)</u>	<u>(61.829.797)</u>

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		7.699.685	6.500.725
Immaterielle anlægsaktiver	4	7.699.685	6.500.725
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		159.755	180.865
Indretning af lejede lokaler		67.090	94.607
Materielle anlægsaktiver	5	226.845	275.472
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		22.199.812	22.199.812
Finansielle anlægsaktiver	6	22.199.812	22.199.812
Anlægsaktiver		30.126.342	28.976.009
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.375.986	6.389.529
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.472.145	2.655.498
Andre tilgodehavender		712.659	637.250
Periodeafgrænsningsposter		907.635	898.461
Tilgodehavender		9.468.425	10.580.738
Likvide beholdninger		1.058.067	23.156
Omsætningsaktiver		10.526.492	10.603.894
Aktiver		40.652.834	39.579.903

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	44.000.000	44.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		4.988.099	1.778.827
Overført overskud eller underskud		<u>(92.432.355)</u>	<u>(26.317.694)</u>
Egenkapital		<u>(43.444.256)</u>	<u>19.461.133</u>
Bankgæld		58.662.865	9.981.098
Modtagne forudbetalinger fra kunder		598.173	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.518.824	2.430.672
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	748.812
Anden gæld		10.141.492	6.770.630
Periodeafgrænsningsposter		<u>10.175.736</u>	<u>187.558</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>84.097.090</u>	<u>20.118.770</u>
Gældsforpligtelser		<u>84.097.090</u>	<u>20.118.770</u>
Passiver		<u>40.652.834</u>	<u>39.579.903</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualaktiver	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital	Reserve for udviklings- omkostninge r	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	44.000.000	1.778.827	(26.317.694)	19.461.133
Øvrige egenkapitalposter	0	(305.079)	305.079	0
Overført til reserver	0	3.514.351	(3.514.351)	0
Årets resultat	0	0	(62.905.389)	(62.905.389)
Egenkapital ultimo	44.000.000	4.988.099	(92.432.355)	(43.444.256)

Øvrige lovpligtige reserver består udelukkende af en reserve for udviklingsomkostninger.

Der er ikke afsat udskudt skat af reserven, da selskabet har anvendt skattekreditordningen i LL § 8 X.

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	38.669.237	28.241.791
Pensioner	3.724.321	3.118.125
Andre omkostninger til social sikring	297.117	223.540
Personaleomkostninger overført til aktiver	<u>(3.420.342)</u>	<u>(2.401.303)</u>
	<u>39.270.333</u>	<u>29.182.153</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>66</u>	<u>65</u>
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	2.590.712
Renteomkostninger i øvrigt	667.701	332.464
Valutakursreguleringer	<u>195.380</u>	<u>1.667.461</u>
	<u>863.081</u>	<u>4.590.637</u>
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(636.680)	(460.677)
Ændring af udskudt skat	<u>0</u>	<u>8.944.202</u>
	<u>(636.680)</u>	<u>8.483.525</u>

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	15.920.974	
Tilgange	<u>3.514.351</u>	
Kostpris ultimo	<u>19.435.325</u>	
Af- og nedskrivninger primo	(9.420.249)	
Årets afskrivninger	<u>(2.315.391)</u>	
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(11.735.640)</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.699.685</u>	
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.119.614	137.547
Tilgange	40.762	0
Afgange	<u>(780.934)</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>1.379.442</u>	<u>137.547</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.938.749)	(42.940)
Årets afskrivninger	(61.872)	(27.517)
Tilbageførsel ved afgang	<u>780.934</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.219.687)</u>	<u>(70.457)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>159.755</u>	<u>67.090</u>

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>22.199.812</u>
Kostpris ultimo	<u>22.199.812</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>22.199.812</u>

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
TDCNA Inc.	Portland, USA	A/S	100,0

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	<u>44.000.000</u>	1	<u>44.000.000</u>
	<u>44.000.000</u>		<u>44.000.000</u>

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>5.180.796</u>	<u>3.263.978</u>

9. Eventualaktiver

Selskabets har samlede skatteaktiver til en skatteværdi på 33.515 t.kr., som ikke er indregnet i årsregnskabet, grundet usikkerhed omkring udnyttelsesmulighederne og endvidere nedskrevet aktivet fra 2015/16 grundet ny strategi for koncernen.

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TimeXtender Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og Vækstfonden (driftslån) er der tinglyst skadeløshedsbrev med virksomhedspant på 9.500 t.kr., i goodwill, rettigheder, driftsmateriel og inventar, varebeholdning og simple fordringer.
